Derecho a pagar la suma fija de pesos Cinco mil ($5.000,00.-).   

Los profesionales relacionados con la rama de la construcción y/o agrimensura que no se 

encuentren  empadronados  en  esta  tasa y  residan en  otra  jurisdicción   abonarán  por cada 

trabajo presentado la suma fija de pesos quince mil ($15.000,00) 

Al momento de realizar la presentación, deberán presentar constancia probatoria de 

domicilio fiscal / comercial a efectos demostrar la no residencia en jurisdicción de 

Montecarlo, caso contrario tendrán tratamiento impositivo similar a  contribuyentes locales.

[...]

Furgones (hasta 4.000 kg. de carga) $3.000,00 $14.000,00 

Camiones areneros 40 UF (por carga) - 

Camiones de tierra 30 UF (por carga) - 

11: Mesas de billar, juegos de metegol, pool y afines, por cada mesa o máquina, 

deberán abonar una suma fina de pesos mil quinientos ($1500,00.-) 

14: Sin perjuicio de las alícuotas especiales fijadas en los apartados 1 y 2 del presente 

artículo, abonarán los siguientes derechos mínimos: 

a. Bancos y Financieras:  

Actividad Monto 

Bancos (excluye otras financieras) $200.000,00 

Ventanillas (sin cartera crediticia) $40.000,00